РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
ОЕКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «24» декабря 2020 г.                                                                                                   №173-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.11.2018 ГОДА №233-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОЕКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ» НА 2019-2023 ГОДЫ»

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Оекского муниципального образования, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 21.12.1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь п.9, п.10 ст.6, ст.48 Устава Оекского муниципального образования, администрация Оекского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации Оекского муниципального образования от 20.11.2018 года №233-п «Об утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 годы»:
1.1. Раздел III муниципальной программы «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
"Источниками финансирования реализации мероприятий муниципальной программы являются средства бюджета Оекского Муниципального образования и добровольные пожертвования граждан.
Общий объем расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников составляет 2160,4 тыс.руб.

	Период реализации программы

	Объем финансирования, тыс. руб.
(с одним знаком после запятой)

	Финансовые
 средства, всего
	в том числе

	ОБ*
	РБ*
	МБ*
	Внебюджетные
   средства

	Всего за весь период
	2160,4

	2160,4

	первый год реализации 2019 г.
	200,0

	200,0

	2020 г.
	112,6

	112,6

	2021 г.
	578,6

	578,6

	2022 г.
	590,6

	590,6

	последний год реализации 2023 г.
	678,6

	678,6

	ИТОГО по муниципальной программе:

	Всего за весь период
	2160,4

	2160,4

* Принятые сокращения: ОБ – средства областного бюджета, ОБ – средства районного бюджета, МБ – средства местного бюджета».

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе "Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций» на 2019 – 2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Отменить постановление администрации Оекского муниципального образования от 19.12.2019 года №253-п «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Оекского муниципального образования от 20.11.2018 года №233-п «Об утверждении муниципальной программы "Пожарная безопасность и защита населения и территории Оекского муниципального образования от чрезвычайных ситуаций на 2019 – 2023 годы"»
3. Общему отделу администрации внести в оригиналы постановлений от 20.11.2018 года №233-п информацию о внесении изменений и дополнений, от 19.12.2019 года №253-п информацию об отмене.
4. Опубликовать постановление в информационном бюллетене «Вестник Оекского муниципального образования» и на интернет-сайте www.oek.su.
5. Контроль за выполнением  постановления оставляю за собой.

Глава администрации Оекского муниципального образования О.А.Парфенов

                 Приложение
к постановлению администрации
Оекского муниципального образования
от "24" декабря 2020 года №173-п
                                                                                                                                                         План мероприятий программы

  №
  п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника (участника мероприятия)
	Срок реализации
	Источник
финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Наименование
показателя
объема мероприятия, единица измерения
	Значение показателя объема мероприятия

	1
	опашка населенных пунктов
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	125т.р.
	км.
	20 /ежегодно/

	2
	организация противопожарного разрыва от границы застройки д.Жердовка до лесного массива
	администрация Оекского МО

2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	30т.р.
	м
	1500

	3
	организация противопожарных водоемов
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	1151,4т.р.
	шт.
	5

	4
	приобретение противопожарного инвентаря
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	18т.р.
	комплектов /лопаты, багры, ведра/
	9

	5
	обеспечение специализированной пожарной машины горюче-смазочными материалами
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	600т.р.
	т.
	10

	6
	обеспечение специализированной пожарной машины  запасными частями
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	120т.р.
	По необходимости

	7
	обеспечение средствами индивидуальной защиты
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	40т.р.
	комплект
	4

	8
	приобретение (изготовление) предупреждающих знаков, аншлагов
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	18т.р.
	шт.
	30

	9
	установка противопожарных щитов, знаков
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	10т.р.
	шт.
	9

	10
	обучение населения мерам ПБ, действиям при ЧС
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	-
	кол. чел.
	2500

	11
	информирование населения о соблюдении правил ПБ через СМИ
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет
Оекского МО
	5т.р.
	тираж
	30

	12
	изготовление буклетов, памяток, листовок
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет Оекского МО
	5т.р.
	шт.
	1500

	13
	страхование членов ДПК
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет Оекского МО
	20т.р.
	кол-во
	20

	14
	обеспечение телефонной связью водителей пожарной машины
	администрация Оекского МО
	2019-2023
	бюджет Оекского МО
	18т.р.
	тариф
	ежемесячно

	ВСЕГО по программе

	2160,4т.р.

[bookmark: _GoBack]